
UCHWAŁA NR LV/292/2024 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wymiarki w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r.  poz. 40 ze zm. ) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( t.j. Dz. U. 
z 2023  r. poz. 1580 ) Rada Gminy Wymiarki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Wymiarki w 2024 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38D3391A-67AE-47D7-B8D6-934F4E8B6A55. Podpisany Strona 1



 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY WYMIARKI W 2024 ROKU 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę.” – art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz.U. z 2023 r, poz. 1580 ). 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, ma 
zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności do psów i kotów, w tym kotów wolno 
żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie Gminy Wymiarki. 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) ) schronisku – należy przez to rozumieć ,,Schronisko dla Zwierząt Małych"„ w Dłużynie Górnej 1F, 
59-930 Pieńsk prowadzone przez Stowarzyszenie ,, Inicjatywa Dla Zwierząt." 

2)  zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie,            
które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich 
właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały;  

3) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 
w charakterze jego towarzysza;  

4) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu 
przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

5) zwierzętach wolno żyjących( dzikich) - rozumie się przez to zwierzęta nieudomowione, żyjące 
w warunkach niezależnych od człowieka; 

6) społecznym opiekunie kotów wolno żyjących - należy przez to rozumieć osobę, która nieodpłatnie 
z własnej woli sprawuje opiekę nad korami wolno żyjącymi, zarejestrowaną w Urzędzie Gminy Wymiarki. 

7) programie – należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wymiarki w 2024 roku. 

Rozdział 2 

Wykonawcy programu 

§ 3. 1 Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Wymiarki. 

2. Program realizowany jest przez: 

1) komórki organizacyjne Urzędu Gminy Wymiarki; 

2) ,,Schronisko dla Zwierząt Małych'' w Dłużynie Górnej 1F, 59-930 Pieńsk, prowadzone przez 
Stowarzyszenie ,, Inicjatywa Dla Zwierząt". 

3) gospodarstwo rolne w miejscowości Silno Małe 20 w gminie Wymiarki; 

4) lekarza weterynarii Witolda Wnukowskiego, prowadzącego Usługi Lekarsko -Weterynaryjne ul. 
Myśliwska 3, 68 – 100 Żagań. 

5) społecznych opiekunów kotów wolno żyjących wpisanych do rejestru prowadzonego przez Urząd 
Gminy Wymiarki w zakresie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie zwani w dalszej 
części opiekunami społecznymi kotów wolno żyjących. 

 
 

Rozdział 3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38D3391A-67AE-47D7-B8D6-934F4E8B6A55. Podpisany Strona 1



Cel i zadania programu 

§ 4. 1. Głównym celem Programu jest opieka i zapobieganie bezdomności zwierząt, którego realizacja 
nastąpi poprzez wykonanie następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewniania miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

Rozdział 4 

Zapewnianie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku 

§ 5. 1. Gmina Wymiarki zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom na podstawie umowy zawartej ze 
,,Schroniskiem dla Zwierząt Małych'' z siedzibą w Dłużynie Górnej 1F, 59 - 930 Pieńsk, prowadzonym 
przez Stowarzyszenie ,,Inicjatywa Dla Zwierząt'',  

2. Zwierzęta są przyjmowane przez kierownika schroniska lub pracownika przez niego wyznaczonego. 
Każde zwierzę: 

1) wpisuje się do rejestru z wykazaniem daty przyjęcia do schroniska, opisu zwierzęcia ( t.j. płeć, stan, 
inne cechy charakterystyczne, w tym trwałe oznakowanie), informacji o okolicznościach i miejscu 
znalezienia zwierzęcia; 

2) poddaje się oględzinom pod kątem ewentualnego leczenia; 

3) oznakuje się w sposób trwały poprzez podskórne wszczepienie elektronicznego identyfikatora( 
transpondera) oraz rejestruje się w bazie danych na potrzeby późniejszej identyfikacji oraz postępowania 
adopcyjnego  jeżeli w terminie  15 dni nie ustalono  jego właściciela. 

3. Schronisko prowadzi kartotekę przyjmowanych zwierząt, obejmującą  historię pobytu zwierzęcia 
w schronisku, zawierającą w szczególności: 

1) opis zwierzęcia, w tym jego gatunek, wiek, płeć, maść i oznakowanie; 

2) datę przyjęcia do schroniska oraz dane osoby przekazującej zwierzę do schroniska; 

3) dane dotyczące kwarantanny; 

4) dane dotyczące przeprowadzonych badań, szczepień i zabiegów weterynaryjnych; 

5) datę  opuszczenia schroniska oraz dane osoby, której przekazano zwierzę 

6) datę śmierci zwierzęcia z podaniem przyczyny. 

4. Zwierzęta chore lub ranne poddawane są niezwłocznie leczeniu w schronisku bezpośrednio po ich 
przyjęciu. 

5. Zwierzęta  nowo przybyłe  o nieustalonej wcześniejszej historii poddawane są kwarantannie przez 
okres co najmniej 15 dni. 

6. Zwierzęta chore, suki z cieczką, zwierzęta po sterylizacji, kastracji i zwierzęta agresywne przetrzymuje 
się w oddzielnych pomieszczeniach  lub ranne poddawane są niezwłocznie leczeniu w schronisku, 
bezpośrednio po ich przyjęciu. 

7. Zwierzęta przebywające w schronisku poddaje się szczepieniom zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38D3391A-67AE-47D7-B8D6-934F4E8B6A55. Podpisany Strona 2



8. Gmina będzie prowadziła rejestr zwierząt: odławianych i przekazywanych do schroniska, zwróconych 
właścicielom lub dotychczasowym opiekunom oraz adoptowanych wraz z opisem zwierzęcia i numerem 
wszczepionego  mu transpondera. 

Rozdział 5 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

§ 6.1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Wymiarki, w tym ich 
dokarmianie  realizuje gmina przez przyjmowanie zgłoszeń  o występowaniu skupisk kotów wolno 
żyjących, zapewnienie dostępu do czystej wody w miejscu dokarmiania realizowane będzie przy 
współpracy ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących pod nadzorem gminy. 

2. Na terenie Gminy nie funkcjonują żadne organizacje, które we współpracy z gminą objęły by opieką 
koty wolno żyjące. 

3. Gmina będzie prowadziła rejestr zgłaszających się mieszkańców, którzy chcą pełnić rolę opiekunów 
społecznych kotów wolno żyjących; 

4. Koty wolno żyjące, bytujące na terenie wspólnot, spółdzielni mieszkaniowych  są elementem 
ekosystemu, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (szczurów, myszy). Koty te nie są 
zwierzętami bezdomnymi, dlatego tez nie należy ich wyłapywać, ani wywozić, lecz stwarzać warunki 
bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Koty żyjące na swobodzie nie powinny być 
umieszczane w schroniskach. W okresie gdy swobodnie żyjące koty nie mają możliwości zdobycia 
niezbędnej ilości pożywienia, powinny być dokarmiane; 

5. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami w miejscach dużych skupisk ludzkich ( Spółdzielnie 
Mieszkaniowe, Wspólnoty Mieszkaniowe, osiedla domków jednorodzinnych i.t.p.) odbywa się na wniosek 
i za pośrednictwem osób zarządzających daną nieruchomością karmą zakupioną przez pracownika urzędu); 

6. Informacje o sposobie odbioru karmy przekazywane będą bezpośrednio osobom zajmującym się 
dokarmianiem kotów wolno żyjących; 

7. Koty wolno żyjące będą zgłaszane do odłowienia celem poddania zabiegom kastracji. 

8. Zabieg ten po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku złożonego przez osobę opiekującą się kotem będzie 
wykonywany w lecznicy wskazanej przez Wójta Gminy do czasu wyczerpania na ten cel środków 
budżetowych. 

9. W zakresie opieki pooperacyjnej nad kotami wolno żyjącymi, gmina skorzysta ze wsparcia 
społecznych opiekunów kotów wolno żyjących oraz sołtysów. Jeżeli nie będzie to możliwe gmina zapewni 
opiekę tym zwierzętom według zaleceń lekarza wykonującego  zabieg. 

10. Po wykonaniu zabiegu nieoswojone koty wolno żyjące zostaną wypuszczone w miejsce ich 
dotychczasowego bytowania, chyba  że ich stan zdrowia będzie wymagał leczenia i dalszej opieki. 

11. Jeżeli okaże się, że kot wolno żyjący wykazuje jakąkolwiek chęć życia z człowiekiem, gmina 
podejmuje działania w celu wyszukiwania dla takiego zwierzęcia opiekuna, w celu zapewnienia stałego 
domu. 

 Rozdział 6 

Odławianie zwierząt bezdomnych 

§ 7.1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Wymiarki prowadzone będzie przez 
schronisko w sposób stały na podstawie  zgłoszeń upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Wymiarki ( 
upoważniony pracownik  przyjmuje zgłoszenia dotyczące bezdomnych zwierząt w dni robocze w godzinach 
od 7.00 - 15.00, zgłoszeń dokonywać można osobiście w siedzibie Urzędu Gminy  ul. Księcia Witolda 5 - 
pokój nr 2 oraz telefonicznie pod numerem telefonu  693604045 wew. 22. 

2. Wyłapywaniem będą objęte zwierzęta bezdomne pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały. 

3. Celem zapewnienia kompleksowej realizacji zadania, w tym wyłapywania na podstawie otrzymanych 
zgłoszeń (transportu, zapewnienia miejsca w schronisku oraz całodobowej opieki) nad bezdomnymi 
zwierzętami, Gmina podpisała umowę ze Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Dłużynie Górnej  1F, 
59-950 Pieńsk . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38D3391A-67AE-47D7-B8D6-934F4E8B6A55. Podpisany Strona 3



4. Odłowionym bezdomnym zwierzętom zapewniona będzie pomoc lekarsko - weterynaryjna. 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie będą oddawane pod opiekę gospodarstwa rolnego wskazanego w § 
11; 

6. Odłowione zwierzęta bezdomne, dla których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela, po 
okresie 15 dni obserwacji mogą zostać zakwalifikowane do adopcji; 

7. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa. 

8. Właściciel odłowionego zwierzęcia ma prawo do jego odbioru w schronisku po udokumentowaniu 
prawa własności 

 Rozdział 7 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

§ 8.1. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, którym w okresie kwarantanny trwającym co 
najmniej 15 dni nie znaleziono ich właściciela, są poddawane obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, 
z wyjątkiem zwierząt których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na wykonanie zabiegu. 

2. Zwierzęta, które zostały przekazane do adopcji w wieku nie pozwalającym na wykonie tego zabiegu 
podczas przebywania w schronisku są  przyprowadzane przez adoptującego na zabieg zgodnie z zapisami 
w umowie adopcyjnej. 

Rozdział 8 

Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych 

§ 9.1. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych następuje z wykorzystaniem elektronicznej 
lokalnej bazy danych zwierząt domowych. 

2. W celu usprawnienia procesu adopcyjnego zwierząt przebywających w schronisku, podejmuje się 
następujące działania, obejmujące: 

1) aktywne poszukiwanie nowych właścicieli dla przyjętych zwierząt, m.in. poprzez prowadzenie strony 
internetowej z aktualnym wykazem zwierząt oczekujących na adopcję, adres strony 
http://schroniskodg.pl/zw-kat/psy-do-adopcji 

2) prowadzenie akcji reklamującej stronę w przeglądarkach internetowych oraz innych dostępnych 
miejscach; 

3) zamieszczenie informacji na Facebooku gminy o znalezionych zwierzętach; 

4) gmina na stronie internetowej wymiarki.pl  zamieszcza informacje o znalezionych zwierzętach oraz 
o poszukiwaniu ich dotychczasowych  lub nowych właścicieli. 

Rozdział 9 

Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 1. Ograniczenie populacji będzie prowadzone poprzez usypianie ślepych miotów i sterylizację na 
koszt gminy, po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku złożonego przez osobę opiekującą się bezdomnym 
zwierzęciem przez Wójta Gminy. 

2. Zabieg będzie mógł być wykonywany w lecznicy weterynaryjnej wskazanej przez Wójta Gminy 
Wymiarki. 

3. W przypadku umieszczenia psa w schronisku, zabieg będzie wykonywany w ramach umowy zawartej 
ze schroniskiem, dodatkowym miejscem usypiania ślepych miotów jest Gabinet Weterynaryjny Wnukowski 
Witold ul. Myśliwska 3, 68-100 Żagań. 

Rozdział 10 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. 1. Gospodarstwo rolne w miejscowości Silno Małe 20 w gminie Wymiarki przyjmuje i zapewnia 
opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terytorium Gminy Wymiarki. 

2. Opiekę nad zwierzętami sprawuje właściciel gospodarstwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38D3391A-67AE-47D7-B8D6-934F4E8B6A55. Podpisany Strona 4



3. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmuje starania w zakresie 
odnalezienia ich właściciela lub znalezienia nowego właściciela. 

Rozdział 11 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

§ 12.1. Zadanie polegające na zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej z udziałem zwierząt 
realizowane będzie przez Pana Witolda Wnukowskiego – lekarza weterynarii, ul. Myśliwska 8, 68 – 
100 Żagań numer telefonu kontaktowego 604 291 402. 

2.Przypadki zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt koordynowane będą  na Komisariacie Policji 
w Iłowej pod nr telefonu 997 lub 112. 

3.W przypadku poszkodowania zwierząt bezdomnych, w dalszej kolejności. gdy stan zdrowia na to 
pozwala, trafią one do schroniska dla zwierząt. 

4. W przypadku zwierząt dzikich, gdy stan zdrowia na to pozwala zostaną wypuszczone w miejsce 
swojego naturalnego bytowania. 

Rozdział 12 

Finansowanie programu 

§ 13. Na realizacje zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie gminy na 2024 rok 
środki w kwocie 19.177  zł. z przeznaczeniem na: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 12000 zł. 
2. sprawowanie  opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 877 zł 
3. odławianie bezdomnych zwierząt z użyciem specjalistycznego sprzętu plus koszty transportu. 3000  zł. 
4. obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt  w schronisku       2000 zł. 
5. usypianie ślepych miotów 500 zł. 
6. odpłatność za usługi świadczone  przez właściciela gospodarstwa w celu zapewnienie miejsca dla 

bezdomnych zwierząt gospodarskich 
300 zł. 

7. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 500 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38D3391A-67AE-47D7-B8D6-934F4E8B6A55. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wymiarki w 2024  roku. 

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t. j. Dz. U. z 2023 poz. 1580) o ochronie zwierząt 
Rada Gminy Wymiarki jest zobowiązana do określenia corocznie do 31 marca uchwały programu opieki 
nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia 
opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę. Obejmuje ona swoim zakresem realizację takich zadań jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację, albo kastrację zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewniania miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

W programie wskazano koordynatora oraz wysokość środków finansowych planowanych na realizację 
zadań ujętych w programie. 

Zgodnie z art. 11a ust. 7 wyżej cytowanej ustawy Program został przesłany do zaopiniowania do 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w  Żaganiu, Koła Łowickiego ,,PONOWA'' z siedzibą w Wymiarkach, 
Żarskiego Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt ,,APORT'' z  siedzibą w Żarach oraz Nadleśnictwa 
w Wymiarkach.  

Nadleśnictwo Wymiarki i Koło Łowieckie ,,PONOWA” z siedzibą w Wymiarkach zaopiniowało przedłożony 
projekt programu pozytywnie, Żarskie Stowarzyszenie  Ochrony Zwierząt ,,APORT’’ z siedzibą w Żarach nie 
wydało opinii w ustawowym terminie uznaje się za akceptacje przedłożonego projektu programu. 

     Powiatowy Lekarz Weterynarii z siedzibą w Żaganiu, wydał negatywną opinię. W ocenie Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Żaganiu program nie wypełnia dyspozycji art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o ochronie zwierząt zwanej dalej ustawą, gdyż nie określa w sposób konkretny sposobu realizacji 
poszczególnych zadań, część zapisów budzi wątpliwości i jest niezgodny z prawem. Jako akt prawa 
miejscowego program musi być wydany na podstawie i w granicach szczególnej delegacji ustawowej. 
Jednocześnie ma on wykonawczy charakter do ustawy i jako taki powinien wskazywać szczegółowy sposób 
wykonania obowiązków gminy w zakresie  opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt. 

Zgodnie z zaleceniami Powiatowego Lekarza Weterynarii – dokonano zmian zapisów projektu niniejszej 
uchwały,  nie uwzględniając części wniesionych uwag: 

-na terenie gminy nie ma schroniska dlatego też gmina ma zawartą umowę ze Schroniskiem w Dłużynie 
Górnej, ponieważ to schronisko jako jedyne odpowiedziało na nasze zapytanie ofertowe, oferując warunki na 
potrzyby naszej gminy. 

- gmina nie ma zawartej umowy na odławianie zwierząt bezdomnych, poza umową ze schroniskiem, 

- w programie wskazano jedno gospodarstwo rolne gdyż na tą chwilę jest to dla nas wystarczające, 

- nie wyodrębniono środków na poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. ( ujęte jest to w kosztach 
zapewnienia miejsca w schronisku dla zwierząt). 

 Uchwała konkretyzuje działania gminy w celu należytego wypełnienia jej obowiązków wynikających z ustawy 
o ochronie zwierząt. Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38D3391A-67AE-47D7-B8D6-934F4E8B6A55. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38D3391A-67AE-47D7-B8D6-934F4E8B6A55. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LV/292/2024 RADY GMINY WYMIARKI z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY WYMIARKI W2024 ROKU
	Uzasadnienie


